
 

 
 

Proces výběrového řízení dle skupin pracovních míst 
 

Skupina Pracovní pozice/místo 

I-A profesor; docent, vedoucí vědeckého pracoviště 

II-A odborný asistent 

III-A asistent; lektor I, lektor II 

I-B výzkumný pracovník III; výzkumný pracovník IV 

II-B postdoc I až III, výzkumník III, výzkumník IV, vedoucí vědeckého pracoviště 

III-B výzkumný pracovník I, výzkumný pracovník II 

III-C 
výzkumník I, výzkumník II, manažer II, manažer III, manažer IV, specialista III, 
specialista IV, specialista V, všechna vedoucí pracovní místa napříč všemi pozicemi 
vyjma vedoucích pracovních míst ve skupině I-A a II-B 

IV mimořádný profesor I, mimořádný profesor II 

 
Indikativní výčet typických pracovních míst včetně stanovení minimálního vzdělání pro jednotlivé 
pracovní pozice je uveden v příloze č. 6 Směrnice Masarykovy univerzity č. 3/2018 Katalog pracovních 
pozic. 

 



 

1. 
Požadavek na obsazení 

pracovního místa 
(specifikace, schválení 

vyhlašovatelem) 

2. 
Vyhlášení výběrového 

řízení  
(web MU, EURAXESS, 
oborové portály,…) 

5. 
Třetí kolo VŘ 

Veřejná přednáška / 
odborný pohovor 

(uchazeči úspěšní ve 
2. kole VŘ, 

(osobně/online) 

6. 
Případná další kola VŘ 

(odborný test, 
psychodiagnostika, …) 

3.  
První kolo VŘ 

Předvýběr uchazečů 

4. 
Druhé kolo VŘ 

Pohovor 
(uchazeči úspěšní 

v 1. kole VŘ, 
osobně/online) 

7. 
Rozhodnutí o výběru 

uchazeče 

8. 
Předložení nabídky 

vybranému uchazeči, 
jednání o podmínkách 

nástupu 

9. 
Uzavření VŘ 

 
 

Proces výběrového řízení na pracovní místa 
skupiny I-A, II-A, III-A, IV a pracovní místa vedoucích pracovišť 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1. 
Požadavek na obsazení 

pracovního místa 
(specifikace, schválení 

vyhlašovatelem) 

2. 
Vyhlášení výběrového 

řízení  
(web MU, EURAXESS, 
oborové portály,…) 

5. 
Třetí kolo VŘ – volitelné 

Odborný pohovor 
(uchazeči úspěšní ve 

2. kole VŘ, 
(osobně/online) 

6. 
Případná další kola VŘ 

(odborný test, 
psychodiagnostika, …) 

3.  
První kolo VŘ 

Předvýběr uchazečů 

4. 
Druhé kolo VŘ 

Pohovor 
(uchazeči úspěšní 

v 1. kole VŘ, 
osobně/online) 

7. 
Rozhodnutí o výběru 

uchazeče 

8. 
Předložení nabídky 

vybranému uchazeči, 
jednání o podmínkách 

nástupu 

9. 
Uzavření VŘ 

 
 

Proces výběrového řízení na pracovní místa 
skupiny I-B, II-B, III-B, III-C s výjimkou pracovních míst vedoucích pracovišť 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


